



# राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरबार प्लाजा, काठमाण्डौ

लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय नतिजा (त्रैमासिक)

आर्थिक वर्ष २०७०/७१ को प्रथम त्रैमासमा

रकम रु. हजारमा

क.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
<b>१.</b>	<b>कूल पूजा तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)</b>	<b>१०७,७३६,६२८</b>	<b>१०५,७४२,७४६</b>	<b>९८,३८८,७६८</b>
१.१	चुक्ता पूजा	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	५,४९७,६९०
१.२	जगेडा	(६,८४७,३६९)	(७,१०६,६४५)	(८,०९४,१५९)
१.३	डिबेन्चर तथा बण्डहरू	-	-	-
१.४	सापटी	१,६८६,६२२	२,१६७,१७६	२,८९०,७९८
१.५	निक्षेपहरू	९२,७८१,५८५	९१,०९७,९७८	८७,६६३,७८६
	क. स्वदेशी मुद्रामा	९२,७९१,८२९	९१,०३५,८०४	८७,६०१,५५०
	ख. विदेशी मुद्रामा	६९,७५६	६२,९७४	६२,२३६
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-
१.७	अन्य दायित्वहरू	१०,६६३,८१८	१०,९९५,२६५	१०,४३०,७३३
<b>२.</b>	<b>कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)</b>	<b>१०७,७३६,६२८</b>	<b>१०५,७४२,७४६</b>	<b>९८,३८८,७६८</b>
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	११,४०१,७२६	१५,२८८,८१६	११,२०५,८०३
२.२	माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	३६५,२४०	३०२,८२८	६०९,०००
२.३	लगानी	३५,०६१,१५१	२९,६३४,७८९	२९,३४२,५९९
२.४	कर्जा तथा सापट ( क+ख+ग+घ+ङ+च )	४८,६५६,०९०	४९,०४४,९९२	४९,२५०,६२७
	क. रियल स्टेट कर्जा	२,५५६,६६९	२,५१०,२४५	२,०९९,३४६
	१. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	१५२,७३०	१४४,५७२	१५७,९९७
	२. व्यवसायीक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा	१,२२८,७९४	१,२४५,३३८	९११,२७२
	३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	-	-	-
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा प्लानिङ कर्जा समेत)	१,१७७,१४५	१,१२०,३३५	१,०३०,०७७
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा)	३,६३४,२००	३,७३६,८५१	३,३४८,९५०
	ग. माजिन प्रकृतिको कर्जा	३९६,२६६	४२०,११२	२३९,१४८
	घ. आवधिक कर्जा	२,२५७,८१५	२,२०९,८२८	२,०८७,२६४
	ङ. अधिविक्रय/ ट्रस्ट रिसिप्ट कर्जा/ चालु पूजा कर्जा	२४,६०४,३४३	२४,९०६,३७४	२०,६३५,६९६
	च. अन्य	१५,००४,७९७	१५,२६९,५०२	१२,८४८,२२४
२.५	स्थिर सम्पत्ति	१,१०९,५१८	१,१०३,९९६	१,०८२,४७१
२.६	गैह्र बैकिंग सम्पत्ति	११४,७५७	११४,७५७	१२५,०८०
२.७	अन्य सम्पत्तिहरू	१०,३६५,१४६	१०,२५२,६४८	१४,७७३,१८८
<b>३.</b>	<b>नाफा नोक्सान हिसाब</b>	<b>यस त्रैमाससम्ममा</b>	<b>गत त्रैमाससम्ममा</b>	<b>गत वर्षको यस त्रैमाससम्ममा</b>
३.१	व्याज आम्दानी	१,३१०,८२०	५,७४८,९६९	१,२०५,७१०
३.२	व्याज खर्च	५४७,२५७	२,४६१,८५३	६६०,७३५
<b>क. खूद व्याज आम्दानी (३.१- ३.२)</b>		<b>७६३,५६३</b>	<b>३,२८७,११६</b>	<b>५४४,९७५</b>
३.३	फि, कमीशन तथा डिस्काउण्ट	८७,३७८	४२९,३९६	११६,१९४
३.४	अन्य संचालन आम्दानीहरू	७३,२१५	३१८,९८५	८८,३६३
३.५	विदेशी विनिमयवाट नाफा/ नोक्सान (खूद)	१८,७९२	(७३,९०८)	(२३,१९८)
<b>ख. कूल संचालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)</b>		<b>९४२,९४८</b>	<b>३,९६१,५८९</b>	<b>७२६,३३५</b>
३.६	कर्मचारी खर्चहरू	४९७,१६८	२,१००,४९६	४६३,१७२
३.७	अन्य संचालन खर्चहरू	१५५,६०२	६९६,८५०	१२८,९५७
<b>ग. व्यवस्था अधिको संचालन मूनाफा(ख-३.६-३.७)</b>		<b>२९०,०९८</b>	<b>१,१६४,२४३</b>	<b>१३४,२०५</b>
३.८	संभावित जोखिम बापत व्यवस्था	१०५,७९६	३६८,५०९	४८,२३३
<b>घ. संचालन मूनाफा (ग-३.८)</b>		<b>१८४,३०२</b>	<b>७९५,७३४</b>	<b>८५,९७२</b>
३.९	गैह्र संचालन आम्दानी नोक्सानी (खूद)	१,०९४	४,२८७	८४२
३.१०	संभावित जोखिम बापत व्यवस्थावाट फिर्ता	७४,९५४	७३१,३५०	१०३,६९९
<b>ङ.नियमित क्रियाकलापबाट आम्दानी (घ+३.९+३.१०)</b>		<b>२६०,४३०</b>	<b>१,५३१,३७९</b>	<b>१९०,४३३</b>
३.११	असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरू (खूद)	१९,५८८	१०७,५६२	१०,४३०
<b>च. वोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११)</b>		<b>२८०,०१८</b>	<b>१,६३८,९३३</b>	<b>२००,८६३</b>
३.१२	कर्मचारी वोनस व्यवस्था	२०,७४२	१२१,४०२	-
३.१३	आयकर व्यवस्था र स्थगन कर खर्च	-	-	-
<b>छ. खूद नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)</b>		<b>२५९,२७६</b>	<b>१,५१७,५३१</b>	<b>२००,८६३</b>
<b>४</b>	<b>अनुपातहरू</b>	<b>यस त्रैमासमा</b>	<b>गत त्रैमासमा</b>	<b>गत वर्षको यस त्रैमासमा</b>
४.१	पूजाकोष/ जोखिम भारित सम्पत्ति	३.७८%	३.३३%	-८.२६%
४.२	निष्क्रिय कर्जा/ कूल कर्जा	५.५५%	५.३१%	६.९५%
४.३	कूल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था/कूल निष्क्रिय कर्जा	१३२.७३%	१३६.०३%	१२०.५५%
४.४	पूजाको लागत	३.११%	३.६१%	३.७९%
४.५	कर्जा/ स्वदेशी निक्षेप प्राथमिक पूजा (ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको)	५१.६८%	५३.१९%	४७.०६%
४.६	आधार दर	६.३७%	६.७६%	-

**नोट :**

- सुपरिवेक्षण गर्ने निकाय तथा बाह्य लेखापरिक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिरिक्त वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्ने छ।
- यस अवधिका रकमसंग तुलनायोग्य बनाउन विगतका रकमहरू पुनर्वगीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ।